２０２３年度 愛知芸術文化センター運営会議

図書館専門委員会委員長報告

＜議事概要＞

 日 時   2023 年６月 28 日（水）午前 10 時から午前 11 時 40 分まで

 会 場   愛知県図書館 ５階 大会議室
出席者   委員８人

図書館長、副館長兼総務課長、資料支援課長、サービス課長他

 傍聴者   なし
 審議の概要 議題

１ 2022 年度事業の点検評価について

２ 2023 年度事業の実施計画について

＜主な意見＞

１ 2022 年度事業の点検評価について
・県政 150 周年記念事業の実施など、重点的に取り組む事項として計画した内容

について着実に実施し、成果を上げることができている。

・数値目標についても目標を概ね達成している。

・事業計画は十分に進捗したと専門委員会としても評価した。

２ 2023 年度事業の実施計画について

・大変充実した事業計画である。

  ・県図書館がネットワークのハブとなり、様々な図書館との連携をさらに進めて

いって欲しい。

・県図書館は色々な新しい取組をしているので、（今年度から試行する）市町村

立図書館との職員間の交流を持続的にしていただけると、お互いにプラスにな

る。

・市町村が保有する地域資料のデジタル化へのサポートにも取り組んで欲しい。

・様々な展示やイベントを行っているが、休み方改革の一環でラーケーションを

進めると、図書館も一つの行き先となると考えられるので、学校に対しても広

報して欲しい。
・障害を持つ方への郵送貸出サービスを充実するのは大変良い。より多くの方が

利用できるよう具体的な実施方法を検討して欲しい。
・事業計画の内容を専門委員会として承認した。

資料２－２